РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О*. СГ. МУ* № „

О создании Рабочей группы по рассмотрению хода
выполнения работ и результатов государственной
кадастровой оценки объектов недвижимости (за
исключением земельных участков) и введению налога на
недвижимое имущество физических лиц на территории
Сабинского муниципального района

КАРАР

В связи с вводом в действие главы 32 Налогового кодекса РФ «Налог на
недвижимое имущество физических лиц», и распоряжением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.03.2014 №577-р «О проведении в 2014 году
государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за исключением
земельных участков), расположенных на территории Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по рассмотрению хода выполнения работ и

результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за
исключением земельных участков) и введению налога на недвижимое имущество
физических лиц на территории Сабинского муниципального района.

2. Утвердить:
- Состав рабочей группы по рассмотрению хода выполнения работ и

результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за
исключением земельных участков) и введению налога на недвижимое имущество
физических лиц на территории Сабинского муниципального района (прилагается).

- Положение о рабочей группе по рассмотрению хода выполнения работ и
результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за
исключением земельных участков) и введению налога на недвижимое имущество
физических лиц на территории Сабинского муниципального района (прилагается).

3. Опубликовать состав и Положение рабочей группы на официальном сайте
Сабинского муниципального района по адресу http://sabv.tatarstan.ru. в разделе
«Комиссии муниципального района».

http://sabv.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением Руководителя
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
отД^ 2014 г. №

Состав рабочей группы по рассмотрению хода выполнения работ и
результатов государственной кадастровой оценки объектов

недвижимости (за исключением земельных участков) и введению
налога на недвижимое имущество физических лиц на территории

Сабинского муниципального района

Гасимов Р.М. Руководитель Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района, председатель рабочей группы;

Кутдусов И.И. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района по экономическому и
территориальному развитию, заместитель председателя
рабочей группы;

Фархутдинова Г.А Ведущий специалист отдела экономики и
территориального развития Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района, секретарь рабочей
группы;

Члены рабочей группы

Багманова А.Р. Начальник отдела по Сабинскому району филиала ФГБУ
«ФКП Росреестра» по Республике Татарстан (по
согласованию);

Галиуллин А.М. Председатель Палаты имущественных и земельных
отношений Сабинского муниципального района (по
согласованию);

Гараев А.Н. Глава Шеморданского сельского поселения Сабинского
муниципального района (по согласованию);

Давлетгараева К.З. Глава Нижнешитцинского сельского поселения
Сабинского муниципального района (по согласованию).

Зиятдинова Р.Г. Начальник Сабинского отдела Управления Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Республике Татарстан (по согласованию);

Сунгатов ША. Председатель Финансово-бюджетной палаты Сабинского
муниципального района (по согласованию);

Сунгатуллин Р.Р. Руководитель Сабинского участка РГУП БТИ (по
согласованию);

Фазлыева Э.М. Начальник отдела по физическим лицам Межрайонной
ИФНС России №10 по Республике Татарстан (по
согласованию);

Хасанов Р.М. Заместитель Главы муниципального образования «поселок
городского типа Богатые Сабы Сабинского
муниципального района РТ» (по согласованию);

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Сабинского муниципального района
Республики Татарстан

от 01. 2014 г. № 62)6- с,

Положение
рабочей группы по рассмотрению хода выполнения работ и
результатов государственной кадастровой оценки объектов

недвижимости (за исключением земельных участков) и
введению налога на недвижимое имущество физических лиц

на территории Сабинского муниципального района

1. Рабочая группа по рассмотрению хода выполнения работ и результатов
государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за исключением земельных
участков) и введению налога на недвижимое имущество физических лиц на территории
Сабинского муниципального района (далее по тексту - Рабочая группа) создана в целях
обеспечения взаимодействия органов государственной власти Республики Татарстан, органов
местного самоуправления Сабинского муниципального района, Сабинского отдела
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Республике Татарстан, Отдела по Сабинскому району филиала «ФГБУ ФКП Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике
Татарстан» Сабинского участка Управления по координации деятельности структурных
подразделений РГУП БТИ и иных организаций исполнителей работ (далее по тексту -
Исполнители) по рассмотрению хода выполнения работ и результатов государственной
кадастровой оценки объектов недвижимости (за исключением земельных участков) и
введению налога на недвижимое имущество физических лиц на территории Сабинского
муниципального района.

2. Основными задачами Рабочей группы являются:
- рассмотрение хода выполнения работ по введению на территории Сабинского

муниципального района налога на недвижимость;
- рассмотрение результатов государственной кадастровой оценки объектов

недвижимости (за исключением земельных участков) в целях налогообложения;
- рассмотрение текущих и спорных вопросов и их урегулирование при проведении

государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за исключением земельных
участков) и введении налога на недвижимое имущество физических лиц на территории
Сабинского муниципального района;

- взаимодействие с органами государственной власти Республики Татарстан и
органами местного самоуправления в целях оперативного получения Исполнителем
информации, необходимой для проведения государственной оценки объектов недвижимости
(за исключением земельных участков), а также по решению спорных вопросов.

3. Рабочая группа выполняет следующие функции:
- взаимодействует по вопросам рассмотрения хода выполнения работ и рассмотрению

результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за исключением
земельных участков) в целях налогообложения с территориальными органами федеральных
органов государственной власти, органами исполнительной власти Республики Татарстан и
органами местного самоуправления Сабинского муниципального района и входящими в его
состав поселениями;

- содействует в получении Исполнителем информации, необходимой для выполнения
работ и результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за
исключением земельных участков);

- участвует в подготовке проектов нормативных правовых актов, связанных с
выполнением работ и рассмотрению результатов государственной кадастровой оценки
объектов недвижимости (за исключением земельных участков)

4. Для решения поставленных задач Рабочая группа вправе:
- запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления

Сабинского муниципального района информацию необходимую для рассмотрения хода
выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки объектов
недвижимости (за исключением земельных участков);

- приглашать для участия в заседании группы специалистов, обладающих
специальными знаниями в областях, относящихся к сфере деятельности Рабочей группы;

- заслушивать членов Рабочей группы и приглашенных специалистов по вопросам
относящихся к сфере деятельности Рабочей группы;

- рассматривать ход выполнения и результаты работ по государственной кадастровой
оценки объектов недвижимости (за исключением земельных участков).

5. Рабочая группа обязана:
- осуществлять контроль над сроками выполнения утвержденной Рабочей группой

планов работы.
6. Положение о Рабочей группе и его состав утверждаются постановлением

Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района.
7. В рабочую группу входят: руководитель Рабочей группы, заместитель председателя

Рабочей группы, секретарь Рабочей группы и члены Рабочей группы.
8. Рабочую группу возглавляет руководитель Рабочей группы - Руководитель

Исполнительного комитета Сабинского муниципального района. Заместителем Рабочей
группы является заместитель Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района по экономическому и территориальному развитию.

9. Заседания Рабочей группы созывается по решению руководителя Рабочей группы
или замещающего его лица. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

10. Руководитель Рабочей группы:
- руководите его деятельностью;
- распределяет обязанности между членами Рабочей группы;
- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на него задач.
11. Заседания Рабочей группы правомочны, если в их работе принимают участие более

половины состава Рабочей группы. В случае отсутствия члена Рабочей группы на заседании
он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов. В случае равенства
голосов решающим является голос Руководителя Рабочей группы.

12. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается
секретарем Рабочей группы, утверждается Руководителем или при его отсутствии на
заседании лицом, его замещающим на заседании и направляется членам Рабочей группы.

13. Повестка, дата и порядок проведения заседания определяются Руководителем
Рабочей группы. В случае необходимости могут проводится внеочередные заседания Рабочей
группы.

14. Подготовку и организацию проведения заседаний Рабочей группы осуществляет
секретарь Рабочей группы.

15. Материально-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы
осуществляется аппаратом Исполнительного комитета Сабинского муниципального района.